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Minnesanteckning Närsjukvårdsgrupp Barn och unga, 2020-

09-10, Junogatan, Uddevalla 
 

Närvarande: 

Ninni Söderving, enhetschef förebyggande enheten Socialtjänsten 

Kerstin Windemo, sektionschef Socialtjänsten 

Ulrika Ljung, biträdande verksamhetschef förskolan (digitalt) 

Mathias Lind, enhetschef elevhälsan grundskola 

Katharina Garcia Blüme, Närhälsan, Dalaberg vårdcentral, Ungas psykiska hälsa 

Anna-Karin Börjesson, BUP 

Ulrika Engelbrektsson, Samverkanskoordinator, Uddevalla kommun 

Emelie Eék, Folkhälsostrateg Uddevalla kommun (antecknat) 

 

Förhindrade:  

Vanda Oskarsson från ungdomsmottagningen  

Sophie Kilebrant, Habiliteringen 

Lena Hansson, enhetschef barn och unga Socialtjänsten 

Susann Magnusson, medicinskt ledningsansvarig elevhälsan (digitalt) 

 

Inbjudna gäster: 

Cristin Bergdahl, nätverksledare för Västbus/SIP  

 

 

Godkännande av dagordning/ anmälan övriga frågor 

Dagordningen godkändes och mötet inleddes med en presentationsrunda. 

 

1. Föregående minnesanteckningar 

Punkter från föregående möte har lagt till dagens dagordning. 

 

2. Fortsatta diskussioner kring SIP och möjlighet att ställa frågor till 

Cristin. 

SIP-möten pågår kontinuerligt, det var en lugn start efter sommaren, men nu 

strömmar det in nya ärenden och det är just nu kö att få till SIP. Arbetet flyter på. 

Stefans tjänst ökas på och han kommer att arbeta delvis riktat till psykiatrin. Inom en 

enhet blir det därmed tre verksamheter som samverkar: skola, socialtjänst och 

psykiatri.   

 

Västbus konsultation, med en expertgrupp bestående av representanter från 

närsjukvård, BUP, socialtjänst och skola, erbjuds en gång i månaden. På varje möte 
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avhandlas tre ärenden i 45 minuters pass där dilemma och 

svåra ärenden kan lyftas och bollas. Digitala möten har 

underlättat deltagande men det händer att representanter i expertgruppen har uteblivit 

och då haltar denna funktion.  

 

Utvärdering av denna process har genomförts tidigare, frågan är nu om en utvärdering 

bör göras på nytt och i så fall hur och av vem den ska genomföras.  

 

En utvärdering bör ha ett kundperspektiv, vad leder konsultationen till? Vilka bokar 

upp tiderna? Mattias kollar med Cristin vilka som använder konsultationstiden och 

samtal utifrån utvärderingsfrågor förs i rektorsgruppen. Mattias håller i frågan, följs 

upp på nästa möte.  

 

 

BUP 

Behandlingskön inom BUP har tidigare legat på 3 månader, den har ökat på grund av 

pandemin. Kötiden för utredningar har ökat från 7 -12 månader till 1 och fyra 

månader, då pandemin gjort att mycket har skjutits på. Gruppverksamhet har fått 

ställas in.  

 

Ungas psykiska hälsa 

Personalen fulltalig, har inte gruppverksamhet, men verksamhet flyter på bra, inga 

långa väntetider. UPH stöttar personer som väntar på tid hos BUP. Ny psykoterapeut 

kom i juni. När föräldrar tar kontakt med Ungas psykiska hälsa, uppmanas de till att ta 

kontakt med en vårdcentral först för en fysisk undersökning för att kunna utesluta 

somatiska besvär. Det fungerar för det mesta, men ibland stöter föräldrar på hinder 

hos vårdcentral när det kommer till att göra tester. Katarina har tagit detta i den egna 

ledningsgruppen och stöter inte på motstånd där. Fungerar på den offentliga sidan, 

men på privata sidan har det stötts på hinder med hänvisning till kostnader. En fråga 

att lyfta till styrgruppen. 

 

 

Fråga från skolan till BUP 

När vårdnadshavare kommer på egen remiss till BUP, så får de svaret att 

basutrednings ska vara gjord från skolan först, så fungerar det inte. En huvudaktör kan 

inte kräva vad som ska vara gjort hos en annan huvudaktör. Anna-Karin tar med sig 

frågan. 

 

 

3. Information om att Ulrika slutar som sammankallande för gruppen 

och Emelie tar över. Vi går igenom vad Emelies uppdrag är. 
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Emelie tar över samordning av Närsjukvårdsgrupp för barn 

och unga med start nästa möte. Samordningsuppdraget 

innebär att vara sammankallande, skriva protokoll, och vara kontakt mellan styrgrupp 

och närsjukvårdsgrupp, i uppdraget inryms inte processledarskap. Processerna ligger 

på hela gruppens ansvar. Nästa styrgruppsmöte är december. Styrgruppen träffas två 

gånger per år (men ska träffas fyra gånger per år) Styrgruppen får protokoll från 

arbetsgruppen.  

 

Vid nästa tillfälle jobba med inriktning och prioritering för 2021 

 

 

4. Information om Tidigt samordnade insatser. 

 

Elevhälsan och Förebyggandeenheten vill bilda ett tvärprofessionellt team under ett 

gemensamt chefskap som arbetar mobilt i hela barnets system, med skola, hemmet 

och med barnet. Initiativet har fått god respons på tjänstemannanivå. Genom teamet 

ska det skapas förutsättningar att komma in tidigare med förebyggande insatser 

istället för att vi ska tvingas hamna i akuta skeden och åtgärder. Det läggs stora 

resurser i det behandlande skedet, hur kan vi möjliggöra det förebyggande arbete.  

 

Förankring har skett i Förvaltningarna, nu ska förvaltning ske i nämnderna. Medel ska 

sökas från sociala investeringsmedel. Söker medel för tre personal. Insatsen kommer 

också höja kunskapen i basen.  

 

5. Hur kan gruppens representanter vara delaktiga i TIS, viktigt att ta 

hänsyn till förutsättningar utifrån uppdrag och verksamhet. 

Utveckla snabbspår för samverkan med BUP och Ungas psykiska hälsa. Snabbspår 

finns framarbetad inom socialtjänsten, liknande snabbspår önskas med psykiatrin.  

 

75 % av alla inledda utredningar avslutas utan insats. Dessa utredningar leder inte till 

en förändring för barnen. Att arbeta tidigt förebyggande är ett sätt att förebygga den 

problematik som leder fram till anmälning och en förändring för barnet.  

 

UPH vill så snart som möjligt starta upp grupper kring exempelvis sömnsvårighet, oro 

och ångest, utåtagerande barn, ABC.  

 

BUP undrar om de kan skicka barn som står i kö till exempelvis UPHs sömngrupp. 

Katarina tar med sig frågan till teamet.  

 

6. Sociala insatsgruppen 

Uppdraget om Social insatsgrupp kom för tre år sedan, gruppens perspektiv skulle 

vara förebyggande.  Det har varit svårt att motivera unga att vara med i sociala 
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insatsgruppen. Det pågår ett brett förebyggande arbete i 

kommunen och det har varit svårt ibland att hålla isär 

uppdragen.  

 

Metoden bygger på samverkan mellan viktiga vuxna från socialtjänst, skola, fritid och 

polis. Polisen har inte haft möjlighet att prioritera denna samverkan. Därmed har 

konceptet inte fungerat. Ingen polis har uppdraget att arbeta förebyggande i 

Uddevalla.  

 

Ulrika och två till i den operativa gruppen tittar på förutsättningar för förändring för 

grunduppdraget för sociala insatsgruppen på uppdrag från det Brottsförebyggande 

rådet. Den nya inriktningen skulle efter samråd med säkerhetschef och kommunpolis 

vara att nå ungdomar som redan har hamnat i kriminalitet, som redan är aktuella för 

polisen. Metoden skulle vara att jobba relationsskapande för att hitta förutsättningar 

att bryta den kriminella banan. Jobba utifrån med grunden i SIG-metoden att stötta 

ungdomar i kriminalitet som är motiverade att bryta den kriminella banan.  

 

Inför fortsatt process och gruppens uppdragsbeskrivning önskar Socialtjänsten att vara 

involverade och 7-9 skolorna och det drogförebyggande arbetet bör höras inför 

utveckling och revidering av denna nya samverkan.  

 

7. Övirgt  

 

Unga i fokus 

Unga i fokus kom till då Ungdomsmottagningen ville ha samordnade kontakter med 

kommunen. Syftet var att minska antalet möten i liknande möteskonstellationer, men 

vi behöver se över former för hur återrapportering ska ske. Gruppen finns och 

Miranda Gjerset är sammankallande. Protokoll förs och ska spridas via 

mötesdeltagarna till sina verksamheter.  

 

Sund frukost  

Samverkansprojekt tillsammans med folktandvård, Vårdcentralen, Mötesplatsen och 

BVC. Under fyra träffar får föräldrar boende i området Dalaberg möjlighet att lära sig 

att laga en sund frukost och hjälpa sina barn till en god tandhygien. Första gruppen 

genomförd i SFI grupp, målgrupp är föräldrar. En god frukost för att barn ska kunna 

orka skoldagen. Fyra träffar under hösten, sedan ska konceptet utvärderas för 

utveckling. 

 

 

8. Ärenden till nästa möte, 4 nov 8.30-12, grundskoleförvaltningen 

- Västbus/Sip, information och uppföljning vid varje möte 

- Följa upp behov av utvärdering av Västbus konsultation  
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- Status för initiativet tidigt samordnade insatser  

- Ulrika bjuds in för att informera om utvecklingen av 

Sociala insatsgruppen 

- Nästa möte förlängs med en timma för samtal kring vilka frågor gruppen ska 

jobba med och prioritera under 2021 

 

 

Vid anteckningarna 

Emelie Eék 

 


